



## ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

**ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN AS-Ley 31728-SM-4-2023-MPSM/CS-1, convocado para la EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN ALTO PRADO, POZOPAMPA, PAMPAS VERDES, EL PUQUIO, ARENA, EL HORNO Y LA LOMA GRANDE DEL DISTRITO DEL PRADO - PROVINCIA DE SAN MIGUEL- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI 2494739**

En la ciudad de San Miguel, siendo las 09:00 horas del día Veintiuno (21) de agosto del 2023, en la oficina de abastecimientos y Control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de San Miguel, el Comité de Selección designado mediante el formato 002, de fecha 01 de agosto del 2023, quienes llevarán a cabo la ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del Procedimiento de AS-Ley 31728-SM-4-2023-MPSM/CS-1, convocado para la EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN ALTO PRADO, POZOPAMPA, PAMPAS VERDES, EL PUQUIO, ARENA, EL HORNO Y LA LOMA GRANDE DEL DISTRITO DEL PRADO - PROVINCIA DE SAN MIGUEL- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI 2494739, procedimiento de selección electrónico.

Para tal efecto el Comité de Selección, es el encargado de la conducción de dicho procedimiento, el cual se menciona a continuación.

### Miembro Titular.

Presidente (T): ING. JORGE LUIS SAAVEDRA PEREZ, identificado con DNI N° 42136341.

Primer Miembro (T): ING. HOMERO PAREDES CRUZ, identificado con DNI N° 44177694

Segundo Miembro (T): LIC. ROGER E. ZAVALETA LUJAN, identificado con DNI N° 19700372

El Comité de Selección, da inicio al desarrollo del procedimiento de selección informando lo siguiente:

Primer Actuado: Participantes Inscritos

Se observa que se han registrado – VEINTITRES (23) participantes, los cuales a continuación se detalla a continuación:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Fecha de registro	Usuario de Registro
1	10178856842	MERINO CORREA VICTOR FERNANDO	11/08/2023	Válido	11/08/2023	10178856842
2	10295936318	HERRERA ORE PALERMO	05/08/2023	Válido	05/08/2023	10295936318
3	20136318323	SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA	07/08/2023	Válido	07/08/2023	20136318323
4	20205328662	SAN AGUSTIN E.I.R.L CONTRATISTAS GENERALES	08/08/2023	Válido	08/08/2023	20205328662
5	20355337619	S G A S.R.L.	08/08/2023	Válido	08/08/2023	20355337619
6	20407863250	CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C.	07/08/2023	Válido	07/08/2023	20407863250
7	20409234462	HL CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - HL CONSTRUCTORES E.I.R.L.	07/08/2023	Válido	07/08/2023	20409234462
8	20443107593	AMC INGENIEROS S.R.LTDA.	04/08/2023	Válido	04/08/2023	20443107593
9	20453646310	CONSTRUCTORA DAHCSA CONTRAT. GRALES EIRL	07/08/2023	Válido	07/08/2023	20453646310
10	20482106278	CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA COARCA S.A.C.	06/08/2023	Válido	06/08/2023	20482106278
11	20526309597	COORPORACION C & L CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	07/08/2023	Válido	07/08/2023	20526309597
12	20529501391	GREEN GOLD CORPORATION SAC	09/08/2023	Válido	09/08/2023	20529501391
13	20529698918	GRUCONS J & M CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	08/08/2023	Válido	08/08/2023	20529698918
14	20542059291	INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L.	07/08/2023	Válido	07/08/2023	20542059291
15	20557574884	CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C	04/08/2023	Válido	04/08/2023	20557574884
16	20570765699	"CONSTRUCTORA JAGUAR R & C INGENIEROS CIVILES S.R.L"	04/08/2023	Válido	04/08/2023	20570765699
17	20600426975	CHRONOS INGENIEROS S.A.C.	11/08/2023	Válido	11/08/2023	20600426975
18	20600668871	LOS HERALDOS CONTRATISTAS GENERALES SAC	07/08/2023	Válido	07/08/2023	20600668871
19	20602267491	INGECOL SUCURSAL DE PERU	16/08/2023	Válido	16/08/2023	20602267491
20	20602272304	GARCCOM CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	17/08/2023	Válido	17/08/2023	20602272304
21	20603202334	AF & ED CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	08/08/2023	Válido	08/08/2023	20603202334
22	20603822791	CODISARQ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	07/08/2023	Válido	07/08/2023	20603822791
23	20606912693	EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORES GRUP DAVID VARAS INGENIEROS S.A.C.	08/08/2023	Válido	08/08/2023	20606912693





Acto seguido el OEC, verifica la información registrada en la página del SEACE, mostrándose las ofertas presentadas que a continuación se detallan:

Segundo Actuado: Presentación de ofertas que se registraron en el SEACE, TRES (03) oferta presentada.

Nº	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado
1	20600668871	CONSORCIO SAN MIGUEL	18/08/2023	21:52:54	20600668871	18/08/2023	21:53:10	Enviado	Valido
2	20453646310	CONSORCIO DIANA	18/08/2023	21:16:22	20453646310	18/08/2023	21:16:59	Enviado	Valido
3	20602267491	INGECOL SUCURSAL DE PERU	18/08/2023	18:38:04	20602267491	18/08/2023	18:38:59	Enviado	Valido

**DEL POSTOR: CONSORCIO SAN MIGUEL:** Se tiene los siguientes datos de su oferta

Consortiado: **LOS HERALDOS CONTRATISTAS GENERALES SAC**, Ruc N° **20600668871**, con una participación del 90%

Consortiado: **EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL**, Ruc N° **20496149425**, con una participación del 10%

Representante común: el Sr. JOSE ESTEBAN TORRES VALDERRAMA, identificado con DNI N° 77433372

**DEL POSTOR: CONSORCIO DIANA:** Se tiene los siguientes datos de su oferta

Consortiado: **CONSTRUCTORA DAHCSA CONTRAT. GRALES EIRL**, Ruc N° **20453646310**, con una participación del 70%

Consortiado: **MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL**, Ruc N° **20453649840**, con una participación del 30%

Representante común: la Sra. MARTA HERMELIDA CUEVA ESCOBAL, identificado con DNI N° 26610245

**DEL POSTOR: INGENCO SUCURSAL DE PERU:** Se tiene los siguientes datos de su oferta

Empresa: **INGECOL SUCURSAL DE PERU**, Ruc N° **20602267491**,

Representante común: el Sr. JOSE HUMBERTO MEJIA GARZON, identificado con DNI N° 002290953

Seguidamente, se procede con la etapa de **ADMISIÓN** de las ofertas, verificando previamente el estricto cumplimiento de las bases integradas según el numeral 73.3 del Artículo 73 del reglamento de la Ley de Contrataciones de Estado. Así mismo los postores deben presentar los documentos de presentación obligatoria, conforme al numeral 2.2.1. Del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas.

Seguidamente, el Comité de Selección, procedió a la revisión de la oferta técnica de los postores, para verificar la documentación obligatoria, obteniéndose el siguiente resultado:

#### Tercer Actuado

#### **DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA**

(Conforme al numeral 2.2.1. Del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas)

N°	POSTOR	DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA						RESULTADO
		ANEXO 1	VIGENCIA DE PODER	ANEXO 2	ANEXO 3	ANEXO 5	ANEXO 6	
1	<b>CONSORCIO SAN MIGUEL</b> <u>Integrado por:</u> 1. Consortiado: <b>LOS HERALDOS CONTRATISTAS GENERALES SAC</b> , 2. Consortiado: <b>EMPRESA CONSTRUCTORA &amp; SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL</b> ,	CUMPLE	SI PRESENTA AMBOS POSTORES	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDA
2	<b>CONSORCIO DIANA</b> <u>Integrado por:</u> 1. Consortiado: <b>CONSTRUCTORA DAHCSA CONTRAT. GRALES EIRL</b> , 2. Consortiado: <b>MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL</b> ,	CUMPLE	SI PRESENTA AMBOS POSTORES	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	NO ADMITIDA





3	Empresa: INGECOL SUCURSAL DE PERU,	CUMPLE	SI PRESENTA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	NO ADMITIDA
---	------------------------------------	--------	-------------	--------	--------	--------	-----------	-------------

El comité de selección manifiesta a los miembros del comité de Selección, que el postor **CONSORCIO DIANA**, en el Anexo N° 6 – PRECIO DE LA OFERTA, no señala de forma clara y precisa la fecha correspondiente a los costos de su oferta; tal como lo señala el Pronunciamiento N° 403-2017/OSCE-DGR “Precisar que los postores, al realizar su oferta económica, deberán precisar en el Anexo 06 "Oferta Económica" la fecha correspondiente a los costos de su oferta, la cual debe coincidir con la fecha de determinación del presupuesto de la consultoría de obra”.

Adicionalmente se hace de conocimiento que el postor **CONSORCIO DIANA**, en el Anexo N° 6 – PRECIO DE LA OFERTA, en la descripción de sus partidas presentadas no coinciden con la descripción de las partidas del Expediente Técnico del Presente procedimiento de selección, tal como se indica a continuación:

01.03.03.03	ENROCADO DE PROTECCION					121.16
01.03.03.01	ENROCADO DE PIEDRA CON MORTERO C:H 1:5 E=0.10m	m2	3.28	36.94		121.16
01.03.03.04	SOLADO					86.49
01.03.03.04.01	SOLADO FC=100 KG/CM2	m2	2.51	34.46		86.49
01.03.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO					3,932.12
01.03.04.01	LOSA DE FONDO Y CIMENTACION					522.84
01.03.04.01.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	0.93	485.70		451.70
01.03.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	0.09	56.92		5.12
01.03.04.01.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	10.70	6.17		66.02
01.03.04.02	MUROS					2,457.80
01.03.04.02.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	1.33	485.70		645.98
01.03.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	19.04	56.92		1,083.76
01.03.04.02.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	118.00	6.17		728.06
01.03.04.03	LOSA SUPERIOR					951.48
01.03.04.03.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	0.68	485.70		330.28
01.03.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	7.37	56.92		419.50
01.03.04.03.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	32.69	6.17		201.70
01.03.05	CURADO DE CONCRETO					92.49
01.03.05.01	CURADO DE CONCRETO QUIMICO	m2	26.50	3.49		92.49
01.03.06	REVOQUES Y ENLUCIDOS					723.29
01.03.06.01	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE C:A 1:3 DILUCION IMP AGUA, 1:10; E=1.5 CM ACABADO PULIDO	m2	7.12	42.28		301.03
01.03.06.02	TARRAJEO EN EXTERIORES C/MORTERO C:A 1:5, e=1.5 cm acabado frechado	m2	13.73	28.94		397.35

01.04.03.02	RELLENO DE ZANJA					183.53
01.04.03.02.01	CONCRETO FC=100 KG/CM2	m3	0.56	327.73		183.53
01.04.03.03	ENROCADO DE PROTECCION					121.16
01.04.03.03.01	ENROCADO DE PIEDRA CON MORTERO C:H 1:5 E=0.10m	m2	3.28	36.94		121.16
01.04.03.04	SOLADO					86.49
01.04.03.04.01	SOLADO FC=100 KG/CM2	m2	2.51	34.46		86.49
01.04.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO					3,932.12
01.04.04.01	LOSA DE FONDO Y CIMENTACION					522.84
01.04.04.01.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	0.93	485.70		451.70
01.04.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	0.09	56.92		5.12
01.04.04.01.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	10.70	6.17		66.02
01.04.04.02	MUROS					2,457.80
01.04.04.02.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	1.33	485.70		645.98
01.04.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	19.04	56.92		1,083.76
01.04.04.02.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	118.00	6.17		728.06
01.04.04.03	LOSA SUPERIOR					951.48
01.04.04.03.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	0.68	485.70		330.28
01.04.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	7.37	56.92		419.50
01.04.04.03.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	32.69	6.17		201.70
01.04.05	CURADO DE CONCRETO					92.49
01.04.05.01	CURADO DE CONCRETO QUIMICO	m2	26.50	3.49		92.49
01.04.06	REVOQUES Y ENLUCIDOS					723.29
01.04.06.01	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE C:A 1:3 DILUCION IMP AGUA, 1:10; E=1.5 CM ACABADO PULIDO	m2	7.12	42.28		301.03
01.04.06.02	TARRAJEO EN EXTERIORES C/MORTERO C:A 1:5, e=1.5 cm acabado frechado	m2	13.73	28.94		397.35







01.05.07.03.02.01	SOLADO FC=100 KG/CM2, E=0.10m	m2	5.04	34.46	173.68
01.05.07.03.03	BAIDO MOVIL/PROTECCION				214.45
01.05.07.03.03.01	CONCRETO FC=140 KG/CM2	m3	0.17	367.48	62.47
01.05.07.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	2.67	56.92	151.98
01.05.07.03.04	CAMARA HUMEDA				3,652.84
01.05.07.03.04.01	CONCRETO FC=140 KG/CM2	m3	2.31	485.70	1,121.97
01.05.07.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	26.67	56.92	1,518.06
01.05.07.03.04.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	164.15	6.17	1,012.81
01.05.07.03.05	CURADO DE CONCRETO				102.40
01.05.07.03.05.01	CURADO CON PRODUCTO QUIMICO	m2	29.34	3.49	102.40
01.05.07.04	REVOQUES Y ENLUCIDOS				1,106.35
	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE C/A 1:3 DILUCION IMP AGUA, 1:10:				

01.07.03.04	TUBERIA PVC SP C-10 DE 3/4"	m	10,017.78	7.78	77,938.33
01.07.04	ACCESORIOS				2,599.35
01.07.04.01	ACCESORIOS DE RED DE DISTRIBUCION	glb	1.00	2,599.35	2,599.35
01.07.05	PRUEBAS DE CALIDAD				68,034.92
01.07.05.01	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE TUBERIAS	m	25,198.12	2.70	68,034.92
01.07.06	CAMAROMIPRESION T-7 (65 UNDS)				253,142.45
01.07.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,199.36
01.07.06.01.01	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO	m2	261.30	1.18	308.33
01.07.06.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR PAESTRUCTURAS	m2	261.30	3.41	891.03
01.07.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				11,141.59
01.07.06.02.01	EXCAVACION MANUAL EN ARCILLA COMPACTADA	m3	190.00	40.69	7,731.10
01.07.06.02.02	NIVELACION Y COMPACTACION MANUAL DE TERRENO NORMAL	m2	196.30	3.10	608.53
01.07.06.02.03	RELLENO Y COMPACTADO C/MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	32.76	85.53	2,801.96
01.07.06.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				9,343.70
01.07.06.03.01	CONCRETO FC=100 KG/CM2 PARA SOLADOS, E=0.10 m	m2	193.70	36.70	7,108.79
01.07.06.03.02	CONCRETO FC=140 KG/CM2	m3	0.78	367.53	286.67
01.07.06.03.03	CONCRETO FC=140 KG/CM2 + 30% PM	m3	4.88	399.23	1,948.24
01.07.06.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				92,060.25

Finalmente, de conformidad con el numeral 73.2, del artículo N°73 "Presentación de Ofertas", del DECRETO SUPREMO N°344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, **EL COMITÉ DE SELECCIÓN, POR UNANIMIDAD, CONSIDERA QUE LA OFERTA DEL POSTOR "CONSORCIO DIANA" ES "NO ADMITIDA" POR EL CONSIDERANDO ANTES MENCIONADO.**





Del Postor **INGECOL SUCURSAL DE PERU**, en el Anexo N° 6 – PRECIO DE LA OFERTA, presenta las partidas de su oferta, pero sin embargo a realizar la verificación del cálculo parcial de dichas partidas se constata que existe error en el cálculo Parcial de la Propuesta; siendo lo correcto el parcial real de la tabla adjunta, que a continuación se detallan:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	METRADO	PRECIO	PARCIAL REAL	PARCIAL DE LA PROPUESTA
01.03.04.02.02	encofrado y desencofrado normal	m2	19.04	47.57	905.73	905.69
01.03.04.03.02	encofrado y desencofrado normal	m2	7.37	47.57	350.59	350.57
01.04.04.02.02	encofrado y desencofrado normal	m2	19.04	47.57	905.73	905.69
01.04.04.03.02	encofrado y desencofrado normal	m2	7.37	47.57	350.59	350.57
01.05.06.03.02.03.02	encofrado y desencofrado normal	m2	5.76	47.57	274.00	273.99
01.05.07.03.04.02	encofrado y desencofrado normal	m2	26.67	47.57	1,268.69	1268.63
01.06.04.02.02	encofrado y desencofrado normal	m2	29.66	47.57	1,410.93	1410.86
01.06.04.03.02	encofrado y desencofrado normal	m2	2.86	47.57	136.05	136.04
01.06.04.04.02	encofrado y desencofrado normal	m2	8.98	47.57	427.18	427.16
01.06.10.03.02	encofrado y desencofrado normal	m2	11.51	47.57	547.53	547.50
01.07.06.04.02	encofrado y desencofrado normal	m2	739.70	47.57	35,187.53	35185.86
01.07.07.03.04.02	encofrado y desencofrado normal	m2	5.80	47.57	275.91	275.89
01.07.08.03.04.02	encofrado y desencofrado normal	m2	11.00	47.57	523.27	523.25
01.07.09.03.04.02	encofrado y desencofrado normal	m2	5.80	47.57	275.91	275.89
01.07.10.03.04.02	encofrado y desencofrado normal	m2	6.96	47.57	331.09	331.07
01.07.11.03.04.02	encofrado y desencofrado normal	m2	11.00	47.57	523.27	523.25
01.07.12.03.04.02	encofrado y desencofrado normal	m2	5.80	47.57	275.91	275.89
01.07.13.03.04.02	encofrado y desencofrado normal	m2	5.50	47.57	261.64	261.62
01.07.14.03.04.02	encofrado y desencofrado normal	m2	11.00	47.57	523.27	523.25
01.07.15.03.04	encofrado y desencofrado normal	m2	8.00	47.57	380.56	380.54
01.07.16.03.02	encofrado y desencofrado normal	m2	22.72	47.57	1,080.79	1080.74
01.08.03.02	encofrado y desencofrado normal	m2	26.00	47.57	1,236.82	1236.76
01.09.02.02	encofrado y desencofrado normal	m2	426.57	47.57	20,291.93	20290.97
02.01.01.03.01.02.02	encofrado y desencofrado normal	m2	484.00	47.57	23,023.88	23022.79
02.01.01.03.01.03.02	encofrado y desencofrado normal	m2	92.00	47.57	4,376.44	4376.23
02.01.01.03.02.01.02	encofrado y desencofrado normal	m2	270.00	47.57	12,843.90	12843.29
02.01.01.03.02.02.02	encofrado y desencofrado normal	m2	209.16	47.57	9,949.74	9949.27
02.04.04.03.02	encofrado y desencofrado normal	m2	237.00	47.57	11,274.09	11273.55
02.05.03.01.02	encofrado y desencofrado normal	m2	376.99	47.57	17,933.41	17932.56
02.05.03.02.02	encofrado y desencofrado normal	m2	229.24	47.57	10,904.95	10904.43
02.05.03.05	encofrado y desencofrado normal	m2	71.47	47.57	3,399.83	3399.67

Finalmente, de conformidad con el numeral 73.2, del artículo N°73 “Presentación de Ofertas”, del **DECRETO SUPREMO N°344-2018-EF**, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, **EL COMITÉ DE SELECCIÓN, POR UNANIMIDAD, CONSIDERA QUE LA OFERTA DEL POSTOR “INGECOL SUCURSAL DE PERU”, ES “NO ADMITIDA” POR EL CONSIDERANDO ANTES MENCIONADO**

Del Postor **CONSORCIO SAN MIGUEL**, cumplen con todas las exigencias del procedimiento de Selección solicitados en las bases del presente procedimiento de selección, por lo queda **ADMITIDA** una sola propuesta







OFERTA ECONOMICA

EVALUACION DE OFERTA						
N°	POSTOR	EVALUACION ECONOMICA (100 Puntos)				PUNTAJE TOTAL
		PRECIO OFERTADO S/	MENOR PRECIO OFERTADO S/	PUNTAJE 20 PUNTOS	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 PUNTOS	CAPACIDAD TECNICA PROFESIONA 20 PUNTOS
1	CONSORCIO SAN MIGUEL Integrado por: 1. Consorciado: LOS HERALDOS CONTRATISTAS GENERALES SAC, 2. Consorciado: EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL,	5'393,726.00	5'393,726.00	20	60	20
						100.00

El presidente del comité de selección manifiesta que después de haber culminado la etapa de Admisión de Ofertas, se cuenta con UNA (01) oferta, ADMITIDA, seguidamente se procede a la etapa de CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, para determinar el puntaje se toma en cuenta lo indicado en el numeral 75.1 del artículo 75 del reglamento.



**ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN AS-Ley 31728-SM-4-2023-MPSM/CS-1, CONVOCADO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN ALTO PRADO, POZOPAMPA, PAMPAS VERDES, EL PUQUIO, ARENA, EL HORNO Y LA LOMA GRANDE DEL DISTRITO DEL PRADO - PROVINCIA DE SAN MIGUEL- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI 2494739**

Acto seguido se procedió a verificar si las dos ofertas cumplen con las características establecidas en los términos de referencia, Capítulo III Requerimiento REQUISITOS DE CALIFICACION, para la contratación de ejecución de la obra: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN ALTO PRADO, POZOPAMPA, PAMPAS VERDES, EL PUQUIO, ARENA, EL HORNO Y LA LOMA GRANDE DEL DISTRITO DEL PRADO - PROVINCIA DE SAN MIGUEL- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI 2494739, Inmediatamente se procede a la revisión de los requisitos de calificación establecidos en las bases del procedimiento obteniéndose el siguiente resultado:

**1. ETAPA DE CALIFICACIÓN OFERTAS:**

**REQUISITOS DE CALIFICACIÓN:**

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN	CONSORCIO SAN MIGUEL Integrado por:
	1. Consorciado: LOS HERALDOS CONTRATISTAS GENERALES SAC, 2. Consorciado: EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL,
<b>A.- CAPACIDAD TECNICO PROFESIONAL</b>	<b>CUMPLE</b>
A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	Cumple
A.2.CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.	<b>CUMPLE</b>
A.2. CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE:	
1. Residente de Obra	Cumple
2. Especialista en Seguridad en obra y Salud Ocupacional	Cumple
3. Especialista Ambiental	Cumple
4. Especialista en Calidad	Cumple
A.3. EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE Requisitos	
1. Residente de Obra	Cumple
2. Especialista en Seguridad en obra y Salud Ocupacional	Cumple
3. Especialista Ambiental	Cumple
4. Especialista en Calidad	Cumple
<b>RESULTADO</b>	<b>CALIFICADA</b>

Después de haber culminado la etapa de Calificación de Ofertas, se cuenta con una (01) oferta, **CALIFICADA**, seguidamente se procede a la etapa de FACTORES DE EVALUACION de la única oferta que CALIFICO.





**ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN AS-Ley 31728-SM-4-2023-MPSM/CS-1, AS-Ley 31728-SM-4-2023-MPSM/CS-1, CONVOCADO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN ALTO PRADO, POZOPAMPA, PAMPAS VERDES, EL PUQUIO, ARENA, EL HORNO Y LA LOMA GRANDE DEL DISTRITO DEL PRADO - PROVINCIA DE SAN MIGUEL- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI 2494739**

**EVALUACIÓN DE OFERTAS:**

EVALUACION DE OFERTA						
N°	POSTOR	EVALUACION ECONOMICA (100 Puntos)				PUNTAJE TOTAL
		PRECIO OFERTADO S/	MENOR PRECIO OFERTADO S/	PUNTAJE 20 PUNTOS	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 PUNTOS	
		5'393,726.00	5'393,726.00	20	60	
1	CONSORCIO SAN MIGUEL Integrado por: 1. Consorciado: LOS HERALDOS CONTRATISTAS GENERALES SAC 2. Consorciado: EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL					100

**ORDEN DE RELACIÓN**, se obtiene del **CUADRO COMPARATIVO** y se puede determinar el **ORDEN DE PRELACIÓN**, siendo este el siguiente.

ORDEN DE PRELACION	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR	PUNTAJE TOTAL
1	CONSORCIO SAN MIGUEL Integrado por: 1. Consorciado: LOS HERALDOS CONTRATISTAS GENERALES SAC, 2. Consorciado: EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL	100.00





**OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN AS-Ley 31728-SM-4-2023-MPSM/CS-1, CONVOCADO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN ALTO PRADO, POZOPAMPA, PAMPAS VERDES, EL PUQUIO, ARENA, EL HORNO Y LA LOMA GRANDE DEL DISTRITO DEL PRADO - PROVINCIA DE SAN MIGUEL- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI 2494739**

**1. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.**

Como resultado de lo anterior, El Comité de Selección por unanimidad otorga la BUENA PRO al único Postor, del Procedimiento de Selección AS-Ley 31728-SM-4-2023-MPSM/CS-1, para la contratación de ejecución de la obra: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN ALTO PRADO, POZOPAMPA, PAMPAS VERDES, EL PUQUIO, ARENA, EL HORNO Y LA LOMA GRANDE DEL DISTRITO DEL PRADO - PROVINCIA DE SAN MIGUEL- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI 2494739; al **CONSORCIO SAN MIGUEL**, Integrado por: al Empresa **LOS HERALDOS CONTRATISTAS GENERALES SAC**, Ruc N° **20600668871**, con una participación del 90% y la **EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL**, Ruc N° **20496149425**, con una participación del 10%, cuyo representante común: el Sr. JOSE ESTEBAN TORRES VALDERRAMA, identificado con DNI N° 77433372, por el Monto adjudicado de S/ **5'393,726.00** (Cinco Millones Trescientos Noventa y Tres Mil Setecientos Veintiséis con 00/100 Soles)

Se procede a redactar la presente acta, que luego de ser revisada es firmada en señal de conformidad de sus extremos, siendo 12:30 horas del día 21 de agosto del 2023.

ING. JORGE LUIS PEREZ SAAVEDRA  
DNI N° 42136341.  
PRESIDENTE TITULAR

ING. HOMERO PAREDES CRUZ  
DNI N° 44177694  
PRIMER MIEMBRO TITULAR

LIC. ROGER EDWARD ZAVALETA LUJAN  
DNI N° 19700372  
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

